

FIȘA DE VERIFICARE

a îndeplinirii standardelor minime pentru participarea la concursul de ocupare a postului didactic de CONFERENȚIAR
UNIVERSITAR în cadrul U.M.F. "Carol Davila" din București

Facultatea de Stomatologie

I. Date despre candidat

Nume: DRAGOSLOVEANU

Prenume: CHRISTIANA DIANA MARIA

II. Date numerice privind îndeplinirea standardelor minime necesare și obligatorii prevăzute în Ordinul Ministrului Educației Naționale și Cercetării Științifice nr. 6129/20.12.2016

1. Articole publicate în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate în calitate de autor principal

Criteriul	Standard minim	Realizat
Număr articole ISI <i>in extenso</i> în domeniul postului pentru care candidează, respectiv în reviste medico-dentare sau medicale cu factor de impact minim de 0,3, în calitate de autor principal*, publicate în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate de la ultima promovare sau, pentru cei care nu provin din învățământul superior, în ultimii 5 ani	5	11

*Notă: Autorul sau autorii principali ai unei publicații se consideră a fi oricare dintre următorii:

a. primul autor;

b. autorul corespondent;

c. alți autori a căror contribuție este indicată explicit în cadrul publicației a fi egală cu contribuția primului autor sau a autorului corespondent;

d. ultimul autor.

Lista articolelor ISI publicate în calitate de autor principal: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact, pentru realizarea standardelor minime.

Nr. Crt.	Autori	Tip autor prim, contribuție egală, ultim, corespondent și link către revistă sau către documentul scanat în care este menționată explicit contribuția egală sau statutul de autor corespondent	Titlu articol	Revista	An	Volum	Pagini	Factor de impact
AP-1	DRAGOSLOVEANU, CDM; ZAMFIROIU-AVIDIS, N; DRAGOSLOVEANU, S;	Prim autor DOI: 10.47162/RJME.62.4.11	Postoperative retinal microstructure and functional outcome after inverted-flap technique associated with silicone	ROMANIAN JOURNAL OF MORPHOLOGY AND EMBRYOLOGY	OCT 2021	VOL 62 ISSUE4	991-1000	1

	PASARICA, MA; TATARU, CI; PF		oil tamponade in macular hole surgery					
AP-2	Celea, C (Celea, Christiana); Dragosloveanu, S (Dragosloveanu, Serban) ; Pop, M (Pop, Mihai); Celea, C (Celea, Cristian)	Prim autor • DOI: <u>10.3928/01</u> <u>913913-</u> <u>20160809-</u> <u>01</u>	Comparison of 360- Degree Circumferential Trabeculotomy and Conventional Trabeculotomy in Primary Pediatric Glaucoma Surgery: Part1	JOURNAL OF PEDIATRIC OPHTHALMOLOGY AND STRABISMUS	NOV- DEC 2016	VOL 53 ISSUE6	357-364	0.902
AP-3	Dragosloveanu, CDM (Dragosloveanu, Christiana D. M.) , ; Celea, CG (Celea, Cristian G.) ; Dragosloveanu, S (Dragosloveanu, Serban)	Prim autor DOI: <u>10.1007/s10</u> <u>792-020-</u> <u>01544-9</u>	Comparison of 360 degrees circumferential trabeculotomy and conventional trabeculotomy in primary pediatric glaucoma surgery: complications, reinterventions and preoperative predictive risk factors	INTERNATIONAL OPHTHALMOLOGY	DEC 2020	VOL 40 ISSUE1 2	3547- 3554	2.031
AP-4	Dragosloveanu, CDM (Dragosloveanu, Christiana D. M.) ; Potop, V (Potop, Vasile) ; Coviltir, V (Coviltir, Valeria); Dinu, V (Dinu, Valentin) ; Pasarica, M (Pasarica, Mihai) ; Ducan, IL (Ducan, Irina L.) ; Maier, C (Maier, Calina); Dragoslovean	Prim autor DOI: <u>10.3390/me</u> <u>dicina58030</u> <u>334</u>	Prematurity-Risk Factor or Coincidence in Congenital Glaucoma?	MEDICINA LITHUANIA	MAR 2022	VOL 58 ISSUE3	ARTICLE NR 334	2.6

	u, S (Dragosloveanu, Serban)							
AP-5	Pasarica, MA (Pasarica, Mihai Adrian); Curca, PF (Curca, Paul Filip); Dragosloveanu, CDM (Dragosloveanu, Christiana Diana Maria); Tataru, CI (Tataru, Catalina Ioana); Manole, IR (Manole, Ioana Roxana); Murgoi, GE (Murgoi, Gabriela Elisabeta); Grigorescu, AC (Grigorescu, Alexandru Calin)	Contributie egala doi: 10.3390/diagnostics.12061312	Underlying Ciliary Body Uveal Melanoma in a Patient with Chronic Lymphocytic Leukemia Presenting for Hyphema	DIAGNOSTICS	JUN 2022	VOL 12 ISSUE6	ARTICLE NR 1312	3.6
ISI 6	Dragosloveanu, S ; Petre, MA; Capitanu, BS; Dragosloveanu, CDM; Cergan, R; Scheau, C	Contributie egala DOI 10.3390/jcm12216950	Initial Learning Curve for Robot-Assisted Total Knee Arthroplasty in a Dedicated Orthopedics Center	Journal of clinical medicine	NOV 2023	VOL 12 ISSUE 21	ARTICLE NR 6950	4.96

ISI 7	Stoica, CI; Nedelea, G; Cotor, DC; Gherge, M; Georgescu, DE; Dragosloveanu, C; Dragosloveanu, S	Contributie egala DOI 10.3390/m edicina580 91277	The Outcome of Total Knee Arthroplasty for Patients with Psychiatric Disorders: A Single-Center Retrospective Study	MEDICINA LITHUANIA	SEPT 2022	VOL 58, ISSUE 9	ARTICLE NR 1277	2.6
ISI 8	Dragosloveanu, S; Popov, VM; Cotor, DC; Dragosloveanu, C; Stoica, CI	Contributie egala DOI 10.3390/m edicina580 30359	Percutaneous Chevron Osteotomy: A Prospective Randomized Controlled Trial	MEDICINA LITHUANIA	MAR 2022	VOL 58 ISSUE 3	ARTICLE NR 359	2.6
ISI 9	Dragosloveanu, S; Cotor, DC; Dragosloveanu, CDM; Stoian, C; Stoica, CI	Prim autor DOI 10.3892/et m.2021.10 163	Preclinical study analysis of massive magnesium alloy graft for calcaneal fractures	EXPERIMENTAL AND THERAPEUTIC MEDICINE	JUL 2021	VOL 22 ISSUE 1	ARTICLE NR 731	2.7

ISI 10	Dragosloveanu, S; Dragosloveanu, CDM; Stanca, HT; Cotor, DC; Andrei, AC; Dragosloveanu, CI; Stoica, CI	PRIM AUTOR DOI 10.3892/et m.2020.93 45	Tricalcium phosphate and hydroxyapatite treatment for benign cavitory bone lesions: A prospective clinical trial	EXPERIMENTAL AND THERAPEUTIC MEDICINE	DEC 2020	VOL 20 ISSUE 6	ARTICLE NUMBER R 215	2.44
ISI 11	Dragosloveanu, S; Dragosloveanu, CDM; Stanca, HT; Cotor, DC; Dragosloveanu, CI; Stoica, CI	PRIM AUTOR DOI 10.3892/et m.2020.93 46	A new perspective towards failure of gamma nail systems	EXPERIMENTAL AND THERAPEUTIC MEDICINE	DEC 2020	VOL 20 ISSUE 6	ARTICLE NUMBER R 216	2.44

Criteriu îndeplinit:

DA NU

2. Articole publicate în reviste indexate BDI în calitate de autor principal sau corespondent

Criteriul	Standard minim	Realizat
Număr articole BDI <i>in extenso</i> în calitate de autor principal sau autor corespondent, în domeniul postului pentru care candidează, respectiv în reviste medico-dentare sau medicale, publicate de la ultima promovare sau, pentru cei care nu provin din învățământul superior, în ultimii 5 ani	10*	10

**Notă: Se pot echivala articolele ISI, altele decât cele 5 menționate anterior, astfel: 1 articol ISI = 3 articole în reviste medico-dentare sau medicale indexate BDI, dar nu și invers!*

Lista articolelor BDI publicate în calitate de autor principal sau autor corespondent: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact, pentru realizarea standardelor minimale.

Nr. Crt.	Autori	Titlu articol	Revista	An	Volum	Pagini	Factor de impact
AP/C-1	Celea, Christiana; Pop, Mihai; Avidis- Zamfiroiu, Nicoleta; Celea, Cristian	Evolution of Choroidal Neovascular Membrane in Best Disease after Single Intravitreal Bevacizumab. Case Report PMC4496771	Maedica	2015	Mar 10(1)	61-64	
AP/C-2	Serban, Dragosloveanu; Celea, Christiana; Celea, Cristian	OCULAR AND OSTEOARTICULAR TUBERCULOSIS IN A YOUNG PATIENT. CASE REPORT PMC5712931	Romanian journal of ophthalmology	2015	Apr, Jun 59 (2)	123- 125	
AP/C-3	Bejinariu, Catalin Gheorghe; Dragoslove anu, Christiana Diana Maria; Marinescu, Silviu Adrian	Complex reconstruction of the orbitofrontal regions using three regional flaps after orbital exenteration for the treatment of basal cell carcinoma DOI:10.22336/rjo.2020. 11	Romanian journal of ophthalmology	2020	Jan Mar 64(1)	57-61	
AP/C-4	Bejinariu, Catalin Gheorghe; Popescu,	Reconstruction of lower eyelid defects after the	Romanian journal of ophthalmology	2020	Oct Dec 64 (4)	414- 418	

	Siramona; Dragosloveanu, Christiana Diana Maria; Marinescu, Silviu Adrian	excision of basal cell carcinoma doi: 10.22336/rjo.2020.64					
AP/C-5	Potop, Vasile; Coviltir, Valeria; Schmitzer, Speranta; Dragosloveanu, Christiana Diana Maria; Ionescu, Catalina Ioana; Burcel, Miruna Gabriela; Corbu, Maria Cristina; Dascalescu, Dana Margareta Cornelia	Ultrasound biomicroscopy in glaucoma assessment. doi: 10.22336/rjo.2021.24	ROMANIAN JOURNAL OF OPHTHALMOLOGY	2021	Apr, Jun 65 (2)	114-119	
AP/C-6	Mihai-Adrian Păsărică, Christiana-Diana-Maria Dragosloveanu, Paul Filip Curcă, Alina-Mihaela Ciocâlțeu, Alexandru Călin Grigorescu	Ultrasonography in necrotic choroidal melanoma. DOI: 10.26416/OnHe.64.3.2023.8778	Oncolog-Hematolog.ro	2023	64 (3)	20-26	

AP/C-7	Păsărică Mihai Adrian Christiana Dragosloveanu Maria Iuliana Gruia Gabriela Murgoi Schmitzer Speranța Alexandru Grigorescu	Eye malignant melanoma – the correlation of clinical evolution with biological and immunological parameters DOI: 10.26416/OnHe.57.4.2021.5796	Oncolog-Hematolog.ro	2021	57(4)	23-32	
AP/C-8	Mihai Adrian Păsărică, Paul Filip Curcă, Christiana Dragosloveanu, Valentin Dinu, Marian Burcea, Alexandru Grigorescu	Comparație între metabolismul oxidativ la pacienții cu melanom uveal versus melanom cutanat DOI: 10.26416/OnHe.60.3.2022.7156	Oncolog-Hematolog.ro	2022	60 (3)	42-51	
AP/C-9	Valeria Coviltir, Christiana Celea	Glaucoma and myopia	Acta Medica Transilvanica	2015	martie	55-58	
AP/C-10	Coviltir Valeria, Mogos Cristina, Celea Christiana, Stoicescu Elena, Gavanescu Adrian, Cioabla Alex	Canalul Schlemm – Rolul patogenetic si implicatiile terapeutice	Oftalmologia	2013	Nr 2	8-16	

Lista articolelor ISI în cazul echivalării: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact, pentru realizarea standardelor minime.

Nr. Crt.	Autori	Titlu articol	Revista	An	Volum	Pagini	Factor de impact
AE-1	Pasarica, MA (Pasarica, Mihai Adrian); Curca, PF (Curca, Paul Filip); Burcea, M (Burcea, Marian); Schmitzer, S (Schmitzer, Speranta); Dragosloveanu, CDM (Dragosloveanu, Christiana Diana Maria); Grigorescu, AC (Grigorescu, Alexandru Calin)	The Effects of Oncological Treatment on Redox Balance in Patients with Uveal Melanoma DOI 10.3390/diagnostics13111907	DIAGNOSTICS	MAY 2023	VOL 13 ISSUE11	ARTIC LE 1907	3.6
AE-2	Balta, F (Balta, Florian); Dinu, V (Dinu, Valentin); Zemba, M (Zemba, Mihail); Balta, G (Balta, George) Barac, AD (Barac, Andreea Diana) ; Schmitzer, S (Schmitzer, Speranta); Dragosloveanu, CDM (Dragosloveanu, Christiana Diana Maria); Barac, RI (Barac, Ramona Ileana)	Choroidal Thickness Increase after Subliminal Transscleral Cyclophotocoagulation DOI 10.3390/diagnostics12071513	DIAGNOSTICS	JUL 2022	VOL 12 ISSUE7	ARTIC LE 1513	3.6
AE-3	Dragosloveanu, S (Dragosloveanu, Serban); Dragosloveanu, CDM (Dragosloveanu, Christiana D. M.); Cotor, DC (Cotor, Dragos	Short vs. long intramedullary nail systems in trochanteric fractures: A randomized prospective single center study	EXPERIMENTAL AND THERAPEUTIC MEDICINE	JAN 2022	VOL 23 ISSUE1	ARTIC LE 106	2.7

	C.); Stoica, CI (Stoica, Cristian, I)	DOI 10.3892/etm.2021.11029					
AE-4	Dragosloveanu, S (Dragosloveanu, Serban); Dragosloveanu, C (Dragosloveanu, Christiana); Petre, M (Petre, Mihnea); Gherghe, ME (Gherghe, Mihai E.); Cotor, DC (Cotor, Dragos C.)	The Impact of Tourniquet Usage on TKA Outcome: A Single-Center Prospective Trial DOI 10.3390/medicina59050870	MEDICINA LITHUANIA	APR 2023	VOL 59 ISSUE 5	ARTIC LE 870	2.6

Criteriu îndeplinit:

DA NU

Confirm prin prezenta că datele menționate mai sus sunt reale și se referă la propria mea activitate profesională și științifică

Data

17.02.2024

Semnătura candidatului

Notă: Articolele din cadrul standardelor minimale și obligatorii trebuie să fie publicate, nu în curs de publicare (nu se accepta adevărințe).